1
[image: image2.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

Requerimento Nº 535/2025Requerimento Nº 535/2025

EMENTA: REQUER LICENÇA DO CARGO DE VEREADOR DE ACORDO COM O ART.  81, INCISO II, ALÍNEA B, DO REGIMENTO INTERNO VIGENTE COMBINADO COM O ART. 44 INCISO II DA LEI ORGÂNICA DE MOGI MIRIM.
SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES e VEREADORAS,

REQUEIRO ao Plenário, com fundamento nos artigos 81, II, ”b” 156, I, e 167, § 1°, da Resolução n° 276/2010, do Regimento Interno, combinado com o Art. 44 incisos II da LOMM, licença do cargo de vereador pelo período de 6 a 31 de outubro de 2025, para tratar de interesse particular, sem subsidio.
Justificativa:

O artigo 81, inciso, II, alínea b, do Regimento Interno Vigente, garante ao Vereador licenciar-se para tratar de interesse particular, sem subsidio, por prazo determinado em dias corridos, nunca inferior a 15 dias.

Ademais, conforme disposto no Art. 82 do Regimento Interno desta Câmara Legislativa e art. 45, § 1°, da LOMM, em decorrência desta licença, solicito que sejam adotadas as providências necessárias para a convocação do primeiro suplente, de acordo com o estabelecido nos respectivos artigos, a fim de garantir a continuidade das atividades legislativas.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 22 de agosto de 2025.

(assinado digitalmente)

VEREADOR MANOEL PALOMINO

[image: image1.png]S

Partido Social Democratico

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image2.jpg]